
U c h w a ł a  Nr XV/ 132 /2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 października 2015 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2015 rok 

(zmiana 9). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 513 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

 

1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie dochodów o kwotę 157.800 zł, plan po zmianach wynosi:151.151.755 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                 137.374.126,- 

2) dochody majątkowe             13.777.629,-. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie wydatków o kwotę 157.800 zł, plan po zmianach wynosi:150.971.549 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                131.418.859,- 

2) wydatki majątkowe            19.552.690,-. 

 

§ 2 

 

Na podstawie zmian określonych w § 1 uaktualnia się treść załączników do uchwały Nr IV/20/2014 z dnia 30 

grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2015 rok w ten sposób, że: 

1) treść załącznika nr 5 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) treść załącznika nr 9 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) treść załącznika nr 15 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) treść załącznika nr 16 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

5) treść załącznika nr 17 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały, 

6) treść załącznika nr 18 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 
 

 
§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański 

 

                                                                                                    Jarosław Czyżewski 



U Z A S A D N I E N I E

Do Uchwały Rady Miasta Nr XV/ 132 /2015
z dnia 28 października 2015 r.

D o c h o d y:

1.

2.

3.

4.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów o kwotę:
w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się dochody majątkowe w pozycji:
a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z 
innych źródeł

2) zwiększa  się dochody bieżące w pozycji:
a) otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej, dotyczy 
wpłaty z tytułu darowizny od TBS na budowę  ul. Traugutta.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) w pozycji: wpływy z różnych dochodów

w związku z otrzymanym odszkodowaniem za zalanie budynku szkoły
PG Nr 2.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wpływy z usług

w związku ze zmianą finansowania żywienia i koniecznością 
podwyższenia stawki żywieniowej dla uczniów z Filii PSP Nr 4.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: dochody z najmu i dzierżawy

w związku z wynajmem pomieszczeń szkoły dla studentów obozu 
szkoleniowego z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w ZSP.

3.000,-

84.577,-

52.503,-

20.720,-

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę:           157.800,-

1



W y d a t k i:

1.

2.

3.

4.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych

w związku z otrzymanym odszkodowaniem za zalanie budynku szkoły
PG Nr 2, środki przeznacza się na dokonanie niezbędnych napraw.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych

w związku ze zmianą finansowania żywienia i koniecznością 
podwyższenia stawki żywieniowej dla uczniów z Filii PSP Nr 4, środki
przeznacza się na zakup żywności i usługi.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych             13.820,-

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych               6.900,-

w związku z wynajmem pomieszczeń szkoły dla studentów obozu 
szkoleniowego z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w ZSP, 
środki przeznacza się na zakup łóżek polowych w celu poprawy 
warunków osobom korzystającym z noclegów oraz na zakup 
wyeksploatowanych urządzeń w kuchni.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego”
1) zwiększa się w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                    20.000,-
2) zmniejsza się w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                          5.000,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                               15.000,-

w związku z koniecznością zapewnienia środków na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży na rok 2015, także w dotacjach dla placówek 
publicznych i niepublicznych dla których Gmina Miejska nie jest 
organem prowadzącym.

84.577,-

52.503,-

20.720,-

20.000,-

2



5. Dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 01030 „Izby rolnicze”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                       1.000,-

w rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                    294,-

w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               69.000,-

2) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania:
a) „Mapy i dokumentacje”                                                       400.000,-
b) „Urządzenie drogi gminnej oraz uzbrojenie techniczne w 
nieruchomościach przy ul. Kociewskiej                                    60.000,-
c) „Przebudowa  mostu  nad  rzeką  Wierzycą  w  ciągu  ul.  Tczewskiej

1.500,-

3) zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „Przygotowanie studium do budowy obwodnicy Starogardu 
Gdańskiego”                                                                                  2.000,-

w rozdz. 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                      5.000,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                2.337,-

w rozdz. 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               50.000,-

w rozdz. 70095 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                             113.000,-

2) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „Modernizacja zasobów komunalnych”                                 73.000,-

w rozdz. 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                             136.000,-

w rozdz. 75011 „Urzędy wojewódzkie”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 5.800,-

w rozdz. 75023 „Urzędy gmin”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                         14.500,-

1.788.600,-

3



b) wydatki na realizację zadań statutowych                              116.000,-
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                     4.000,-

w rozdz. 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 1.451,-

w rozdz. 75414 „Obrona cywilna”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               13.000,-

w rozdz. 75416 „Straż miejska”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 5.000,-

w rozdz. 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) obsługa długu                                                                       396.406,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                     30.000,-

2) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „PG 1 – modernizacja instalacji elektrycznej”                        1.500,-

w rozdz. 80113 „Dowożenie uczniów do szkół”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               90.000,-

w rozdz. 80195 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                          3.000,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                              13.000,-
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                  30.000,-

w rozdz. 85149 „Programy profilaktyki zdrowotnej”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                5.700,-

w rozdz. 85495 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               30.000,-

w rozdz. 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                    300,-

2) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „Mapy i dokumentacje”                                                           3.000,-

4



w rozdz. 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 2.332,-

w rozdz. 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               13.000,-
b) dotacje na zadania bieżące                                                     65.000,-

w rozdz. 90008 „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                               78.000,-

w rozdz. 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”
1) zwiększa się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                             197.400,-

2) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „Budowa punktów oświetleniowych”                                   80.000,-

w rozdz. 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 5.000,-

w rozdz. 90095 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                          800,-

w rozdz. 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                          1.700,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                5.793,-

w rozdz. 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”
1) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania:
a) „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków”- wykonywanych przez 
jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych               25.000,-

b) „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków”- wykonywanych przez 
jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych          25.000,-

w rozdz. 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 1.087,-
b) dotacje na zadania bieżące                                                       1.500,-

5



6.

7.

8.

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                   10.000,-

są to oszczędności w ramach realizacji wydatków bieżących i 
majątkowych na 2015 r.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                      968.600,-
b) dotacje na zadania bieżące                                                  100.000,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                      661.000,-
b) dotacje na zadania bieżące                                                    20.000,-

w rozdz. 85401 Świetlice szkolne”
1) w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                        39.000,-

celem uzupełnienia środków na płace w placówkach oświatowych oraz
dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego”
1) zmniejsza się w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych

2) zwiększa się w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące

celem zabezpieczenia środków na pomoc finansową dla Powiatu 
Starogardzkiego na pokrycie części kosztów zatrudnienia 
Powiatowego Konserwatora Zabytków na rok 2015.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 92601 „Obiekty sportowe”
1) zmniejsza się zadanie: „Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. 
Harcerskiej w Starogardzie Gdańskim”
2) zwiększa się zadanie: „Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. 
Harcerskiej w Starogardzie Gdańskim ( zakup pierwszego 
wyposażenia)”

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej na zakup 
pierwszego wyposażenia dla boiska.

1.788.600,-

5.000,-

50.000,-

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę: 157.800,-

6


